<sup>1)</sup> dum

<sup>2)</sup> orto

<sup>3)</sup> Itt az eredetinek szórendje meg van cserélve, a *multarum gentium* csak az alábbi *in sinu meo* után következik. A Tel. fordítása 24, 17 a helyes sorrendet adja.

oblivisceris me; in finem iratus est furor tuus contra me? Respice et exaudi me, domine deus meus. Cœpit autem Joachim in deserto et Anna uxor eius in Nazareth contristari et lacrimari nimis. Tunc, quia non in perpetuum obliviscitur misereri deus, qui non sinit justum derelictum, misit post quinque menses cœlitus Gabrielem archangelum ad Joachim in desertum. Qui totus coruscus ad illum inquit: Benedictus tu, o Joachim, amice dei altissimi, et benedictæ preces tuæ et gemitus, qui ascenderunt ad conspectum misericordissimi, qui auferre dignatus est opprobrium tuum, quia Anna coniunx tua pariet tibi vas electionis et decoris ab æterno a deo provisum, filiam præ filiabus mundi gloriosam, quæ sancta erit et immaculata in matris utero et futura mater Emanuel, quem exspectant universi Messiam repromissum ac redemptorem Israel.\* Hoc autem veritatis habebis indicium et certitudinis signum. Mox cum deserta liqueris et in Hierusalem veneris, occurret tibi uxor tua lætitia plena, quod quum videris, de promisso gaudreas, quia de his, quæ nunciavi, securus eris. Angelus vero protinus dimisso Joachim apud Annam præsens in Nazareth orantem adesse dignatus est. Illi quidem lugubri veste induitæ, nec in die festo cibum capienti, neque a suspiriis cessanti vernula dixit: Quousque,\*\* domina, sic affligis animam tuam? Quam ob rem ingemiscis, neque cibum capis? Surge, inquit, filia Sion, induere vestimentis lætitiae atque lætare, quia hodie flere non licet, magnus enim dies domini est. Cui nihilominus lamentanti, nec verbis excitativis famulæ suæ advertenti astitit Gabriel archangelus dicens: Anna, cur fles et quare non comedis, et quam ob causam affligitur cor tuum? Ne fleveris, exaudivit enim altissimus orationes tuas, vidit lacrimas tuas et attendit eleemosynas novitque opprobrium tuum, qui nunc tulit confusionem tuam abs te. Tu quidem ex nunc secunda (7b) eris et salva lumen parturies mundi, gaudium totius universi, ex quo salus generis humani et gloria cœlestis regni. Benedicta filia tua a domino. Concipies enim et paries filiam, cuius nomen erit Maria, quam sanctificabit tabernaculum suum altissimus. Hæc enim erit illa stella oritura ex Jacob et virga de Israel, quæ ex antiquis est ordinata, antequam terra fieret. Ipsa nempe producit solem iustitiae, dei filium, deum nostrum. Jam forti sis animo, Joachim enim marito tuo citius tibi occursuro incolumi et robusto hæc ipsa divinitus indicavi. Nunc tristitia vestra vertetur in gaudium, quod nemo tollet a vobis, ex quo manebit in sempiternum. Surge